
VIGANČÁNEK
ŠKOLNÍ ČASOPIS

ŠKOLNÍ ROK 2024/2025

ZŠ A MŠ VIGANTICE



OBSAH
HISTORICKÉ OKÉNKO
mikuláš mš
hodina přírodopisu
nové děti mš
dokonči přísloví
vůně vánoc
výtvarný kroužek šd
ANKETA ZŠ
proč má čert kopyto mš
prvňáčci
ježíškova dílna
nikdo není dokonalý mš
vločky
hodina prvouky
anketa mš
hádej, lušti, směj se
jak vypadá ježíšek?
vánoční cukroví
christmas wishes
moje vyučovací hodina
vánoční jarmark

3 - 5
6 - 7
8 - 10
11 - 12
13 - 14

15
16 - 17
18 - 19

20
21 - 22
23 - 24
25 - 26
27 - 29
30 - 32

33
34

35 - 36
37

38 - 39
40
41



HISTORICKÉ OKÉNKO DO NAŠÍ ŠKOLY
V minulém vydání časopisu jsme historickou linku naší školy ukončili v
roce 1960. Nyní nahlédneme na další dvacetiletí školy.

Školní rok 1960-1961: Karel Orság – ředitel školy
Ve čtyřtřídní škole (1. – 5. ročník) se vyučovalo 116 žáků.
Během hlavních prázdnin bylo rozšířeno elektrické osvětlení ve třídách.

Školní rok 1961-1962: Karel Orság – ředitel školy
Ve čtyřtřídní škole (1. – 5. ročník) se vyučovalo 118 žáků.
Z ministerstva školství byl pro děti pořízen cenný diaprojektor za 960 Kč.

Školní rok 1962-1963: Karel Orság – ředitel školy
Ve čtyřtřídní škole (1. – 5. ročník) se vyučovalo 114 žáků.

Školní rok 1963-1964: Karel Orság – ředitel školy
Ve čtyřtřídní škole (1. – 5. ročník) se vyučovalo 104 žáků. 
Během hlavních prázdnin byla celá budova vymalována a opraveny olejové
sokly. Do dvou tříd byly zakoupeny nové tabule.

Školní rok 1964-1965: Karel Orság – ředitel školy 
Ve čtyřtřídní škole (1. – 5. ročník) se vyučovalo 99 žáků. 
V kronice se píše, že je škola dobře vybavena, že má i rozhlasové zařízení a
gramo – rádio.

Školní rok 1965-1966: Karel Orság – ředitel školy 
Ve čtyřtřídní škole (1. – 5. ročník) se vyučovalo 98 žáků. 
Zmínka je o výuce náboženství, kde se přihlásilo 72 % žáků. V tomto školním
roce se instalovalo ústřední topení.

Školní rok 1966-1967: Karel Orság – ředitel školy 
Ve čtyřtřídní škole (1. – 5. ročník) se vyučovalo 99 žáků. 
Provedly se nátěry oken a nástřik fasády. 



Školní rok 1967-1968: Karel Orság – ředitel školy
Ve čtyřtřídní škole (1. – 5. ročník) se vyučovalo 98 žáků.

Školní rok 1968-1969: Karel Orság – ředitel školy
Ve čtyřtřídní škole (1. – 4. ročník) se vyučovalo 74 žáků.
5. ročník byl početně slabý – 14 žáků, proto byli žáci přesunuti do Rožnova
pod Radhoštěm. V kronice byl obsáhle popsán srpen 1968.

Školní rok 1969-1970: Karel Orság – ředitel školy
Ve čtyřtřídní škole (1. – 5. ročník) se vyučovalo 98 žáků. 
Prováděly se jen drobné opravy a údržba, rozpočet na školy činil 20 000 Kč. 

Školní rok 1970-1971: Karel Orság – ředitel školy 
Ve čtyřtřídní škole (1. – 5. ročník) se vyučovalo 95 žáků.
V tomto školním roce se zmiňovalo, že budova školy je již stará, proto se
přestěhovala MŠ do nové budovy. Z herny byla vytvořena nová učebna a z
odpočívárny vkusná školní jídelna. 

Školní rok 1971-1972: Karel Orság – ředitel školy 
Ve škole (1. – 5. ročník) se vyučovalo 93 žáků. 
Během hlavních prázdnin se na stěny jídelny a chodeb pořídily obklady. V
tomto roce je v kronice zmínky o výstavbě tělocvičny s nákladem 1 500 00
Kč. Stavit se začalo 13. července 1972.

Školní rok 1972-1973: Karel Orság – ředitel školy
Ve škole (1. – 4. ročník) se vyučovalo 75 žáků.
Žáci 5. ročníku přestoupili na ZŠ Videčská. Podle zápisu v kronice se jednalo
o přechodné opatření.

Školní rok 1973-1974: Karel Orság – ředitel školy 
Ve škole (1. – 5. ročník) se vyučovalo 91 žáků. 
V rámci oslav SNP byla dne 25. 8. 1974 otevřena nová tělocvična.

Školní rok 1974-1975: Karel Orság – ředitel školy 
Ve škole (1. – 5. ročník) se vyučovalo 94 žáků.



Školní rok 1975-1976: Karel Orság – ředitel školy 
Ve škole (1. – 5. ročník) se vyučovalo 93 žáků. 
Ke dni 28. 3. (Den učitelů) bylo řediteli školy uděleno ministrem školství
státní vyznamenání.

Školní rok 1976-1977: Karel Orság – ředitel školy 
V trojtřídní škole (1. – 4. ročník) se vyučovalo 74 žáků. 
Protože v tomto školním roce začala generální oprava celé školní budovy,
žáci naší školy dojížděli do ZŠ Hutisko – Solanec. 

Školní rok 1977-1978: Bedřich Malina – ředitel školy, pan ředitel Karel
Orság odešel po 20 letech ředitelování ze zdravotních důvodů do
invalidního důchodu. 
Naši žáci kvůli celkové rekonstrukci školy ještě jezdili na Hutisko – Solanec.
Trojtřídní školu (1. – 4. ročník) navštěvovalo 73 žáků.

Školní rok 1978-1979: Jaroslav Žabenský – ředitel školy 
Ve čtyřtřídní škole (1. – 4. ročník) se vyučovalo 95 žáků. 
Žádné ročníky nebyly spojeny, do školy přichází tzv. Husákovy děti. Krutá
zima prodloužila školákům prázdniny o 3 týdny, byly tzv. uhelné prázdniny.

Školní rok 1979-1980: Jaroslav Žabenský – ředitel školy
Ve čtyřtřídní škole (1. – 4. ročník) se vyučovalo 96 žáků.

Zpracovala Lenka Zavadilová



mikuláš mš

Mikuláš má bílé vousy. Bydlí v
Ostravě. Jí maso. Jeho prací je
rozbalování dárků. Má 40 let.
Nosí plášť.

Dominika Ježová

Mikuláš má hůlku a kříž. Bydlí 
v domečku, kde jsou čerti. 
Jí brambory. Jeho prací je péct
brambory, aby je nespálili. 
Má 5 let. Nosí bílé chlupy.

Anna Hlaváčková

Mikuláš má bílé vousy. 
Bydlí v domečku. Jí brokolici.
Jeho prací je rozdávat dárky. 
Má 50 let. Nosí červený plášť.

Kristýna Děcká



Mikuláš zlato-oranžovou hůl.
Bydlí v mracích. Jí zmrzku. Jeho
prací je roznášet dárky. Má 7
let. Nosí červený, bílý, zlatý
plášť.

Albert Hlaváček

Mikuláš má klobouk. Bydlí na
sněhu. Jí jablka. Jeho prací je
dávat dárky. Má 5 let. Nosí
plášť. 

Petr Gálik

Mikuláš je červený. 
Bydlí v jesličkách. Jí kapra. Jeho
prací je rozdávat hračky
dětem. Má 10 let. Nosí plášť.

Dominik Doležel

Má berli a bílé vousy. Bydlí na
hradě. Jí všechno. Jeho prací je
rozdávat dětem dobrotky. Má
100 let. Nosí šaty.

Helena Luzarová



hodina přírodipisu
projektová výuka 4. ročníku

Ondřej Děcký, Kamil Poruba



Anna Jurajdová, Adéla Kabelková

Matěj Kahánek, Ondřej F. Dorotík 



František Růčka, Anna Barbora Barošová



NOVÉ DĚTI MŠ
VE ŠKOLCE MÁME NOVÉ TVÁŘIČKY

JAKÁ JE TVOJE OBLÍBENÁ HRAČKA VE ŠKOLCE?

JAKÁ JE NAŠE ŠKOLKA?

S KÝM SI VE ŠKOLCE NEJRADĚJI HRAJEŠ??

DOBRÁ, SUPER!  (Matyáš Zezula)
VIGANTICKÁ. (Ella Krumlová)

DINOSAUŘI. (Robin Orság)
 VELKÉ BAREVNÉ KOSTKY. (Helena Luzarová)
 AUTÍČKA, KOSTKY. (František Buchal)

PĚKNĚ BAREVNÁ. (Amálie Valentová)

S PÉŤOU.  (Samuel Mroček)
S ANIČKOU. (Barbora Miklová)
S MATYÁŠEM. (Helena Luzarová)

HEZKÁ.  (Petr Gálik)



CO DĚLÁŠ DOMA, KDYŽ PŘIJDEŠ ZE ŠKOLKY?

JAKÁ ČÁST DNE VE ŠKOLCE, JE TVÁ OBLÍBENÁ?

VYVLEČU SE A JDU SI HRÁT S PANENKAMA. (Anna Hlaváčková)
KOUKÁM NA TLAPKOVOU PATROLU. (Amálie Valentová)

POMÁHÁM TAŤKOVI. (František Buchal)

KDYŽ SVAČÍM. MÁM RÁDA SVOJE MÍSTEČKO, KDE PAPÁM. (Ella Krumlová)

KDYŽ JDEME DO TĚLOCVIČNY. (Samuel Mroček)

KDYŽ JDEME VEN. (Robin Orság)

CO SES VE ŠKOLCE NAUČIL/A?
PÍSNIČKU - KDYŽ JSEM ŠEL DO NEBE. (Ella Krumlová)

PÍSEŇ. (Anna Matůšová)

JAKÉ JE TVÉ OBLÍBENÉ MÍSTEČKO VE ŠKOLCE?
KOSMETICKÝ KOUTEK U PEŘINEK (Helena Luzarová)
NA KOBERCI. (Anna Matůšová)

S POPELÁŘEM NA KOBERCI. (Matyáš Zezula)

U STOLEČKU. (Anna Hlaváčková)

HRAJU SI. (Barbora Miklová)

CHILLUJU. (Petr Gálik)



DOKONČI PŘÍSLOVÍ
Štěpán Roudný

Stela KlesováMichal Dvořák

David JouzaOskar Roučka

Jakub Kramoliš



Simona Ježová

Filip Jouza

Michal Urban

Lukáš Mičulka

Vladislav Volek

Věra Mičulková



vůně vánoc
jaká je tvoje oblíbená vůně vánoc?

ZŠ + MŠ

SVAŘÁK, TEN VONÍ HEZKY!
MELISSA BARONOVÁ

ČAJ
MIRIAM KRAMOLIŠOVÁ

VŮNĚ POMERANČE
GABRIELA BOLCKOVÁ

SVÍČKY
LUKÁŠ MIČULKA

HŘEBÍČEK
KAMIL PORUBA

VŮNĚ JÍDEL
ANTONÍN TRČKA

STROMEČKU
KRYŠTOF GÁLIK

JEHLIČÍ
FILIP JOUZA

SNÍH
ALBERT HLAVÁČEK

VLOČKOVÁ
MATOUŠ KUBÍČEK

KAPR
DOMINIK DOLEŽEL

MOUKA
ANNA HLAVÁČKOVÁ

PERNÍČKOVOU
HELENA LUZAROVÁ

ŘÍZEK
FRANTIŠEK RŮČKA

SKOŘICE
ANNA JURAJDOVÁ



výtvarný kroužek
školní družiny

Do výtvarného kroužku chodí 15 žáků (1. - 3. třída).

Děti kroužek moc baví a je to na výzdobě školy znát. Chtěly by
kreslit obrázky křídou, anilinovými a temperovými barvami. Rády
by také vyráběly koláže z papíru, hry, dárečky, sněhuláky a vánoční
stromky z papíru.





ANKETA ZŠ

NA VÁNOCE MÁ BÝT CELÁ RODINA SPOLU.
KAMIL PORUBA

co podle tebe nejlépe vystihuje vánoce?

RODINNÉ TRADICE.
FILIP JOUZA

KAPR. 
VLADISLAV VOLEK

VÁNOČNÍ STROMEČEK. 
MELISSA BARONOVÁ

JEŽÍŠEK. 
GABRIELA BOLCKOVÁ



RODINA SPOLU. 
VOJTĚCH KOŽUSZNIK

DÁRKY.
KRISTIÁN BOLF

MYSLÍM SI, ŽE RODINA.
ONDŘEJ DĚCKÝ

CUKROVÍ.
MATĚJ KAHÁNEK

PERNÍČKY.
ROZÁLIE PRÁŠILOVÁ



ABY JÍM BOUCHNUL A MOHL SE
DOSTAT DO PEKLA

DOMINIK DOLEŽEL

ABY MOHL DUPAT
ROZÁRIE HLUCHÁŇOVÁ

ABY SE NEKOPNUL DO PALCE
DOMINIKA JEŽOVÁ

ptáme se dětí z mš
proč má čert kopyto?

ABY MOHL KOPAT
KRISTÝNA DĚCKÁ

PROTOŽE VŠICHNI ČERTI
 MAJÍ KOPYTO
KRYŠTOF ZEZULA

ABY CHODIL
SAMUEL MROČEK

PROTOŽE TO TAK MÁ
MATOUŠ KUBÍČEK



JAK SE ve škole líbí
PRVŇÁČKŮM?

CO DĚLÁŠ NEJRADĚJI O PŘESTÁVKÁCH?
MALUJU SI NA TABULKU. (Gabriela Bolcková))

CHYSTÁM SI VĚCI. (Valerie Kabelková)

CO MÁŠ V NAŠÍ ŠKOLE NEJRADĚJI?
DRUŽINU A PANÍ VYCHOVATELKU. (Lucie Mizerová)

PANÍ UČITELKU DENISKU. (Gabriela Bolcková)

RAJSKOU POLÉVKU. (Jakub Bechný)

PŘESTÁVKY. (Matěj Šaffer)

KRESLÍM SI.  (Adam Valenta)

VŠECHNY PANÍ UČITELKY. (Miriam Kramolišová)



JAKÝ PŘEDMĚT MÁŠ NEJRADĚJI A PROČ?

CO UŽ SES VE ŠKOLE NAUČIL/A?

ZMĚNIL/A  BYS VE ŠKOLE NĚCO?

VÝTVARKU, PROTOŽE RÁDA MALUJU A KRESLÍM. (Julie Kašná)

ČESKÝ JAZYK, PROTOŽE TAM JSOU ZAJÍMAVÉ VĚCI. (Štěpán Závorka)

MATEMATIKU, PROTOŽE TAM POČÍTÁME. (Rozálie Prášilová)

ČÍST A PSÁT. (Rozálie Prášilová)

JMÉNA MÝCH KAMARÁDŮ. (Štěpán Závorka)

ANGLIČTINU, PROTOŽE TAM HRAJEME HRY.  (Matěj Šaffer)

TĚLOCVIK, PROTOŽE RÁD CVIČÍM.  (Vojtěch Březovjak)

PRVOUKA, PROTOŽE MĚ BAVÍ. (Vojtěch Metoděj Baroš)

ČTENÍ A JAK SE VYRÁBĚJÍ BAMBULKY. (Julie Kašná)

HODNĚ PÍSMENEK. (Vítek Kelnar)

HODNĚ ČÍST. (Jakub Bechný)

PŘEMALOVAL BYCH NA MODRO. (Vojtěch Březovjak)

ABY DĚTI NEDĚLALY HLUK. (Adam Valenta)

VÍC HRAČEK.  (Vojtěch Metoděj Baroš)

VĚTŠÍ PŘESTÁVKY.  (Vítek Kelnar)

ABYCH MOHLA SEDĚT SE SVÝM BRÁCHOU. (Lucie Mizerová)

OSKAROVU PRVOUKU, PROTOŽE JE ZÁBAVA A UČÍME SE TAM O PŘÍRODĚ.
(Miriam Kramolišová)

PSÁT A ČÍST.  (Valerie Kabelková)



ježíškova dílna

ANTONÍN TRČKA

KAROLÍNA GROSSOVÁ

JAK TO VYPADÁ V JEŽÍŠKOVĚ DÍLNĚ POPSALI ŽÁCI 2. TŘÍDY



KRISTIÁN BOLF

ANNA KUBÍČKOVÁVOJTĚCH KOŽUSZNIK 



BOTY
KOULE

NIKDO NENÍ DOKONALÝ mš 
co jsou to sněhule?

proč pečeme vánoční cukroví?

TAKOVÝ SNÍH 
Z TOHO DĚLÁME

 SNĚHULÁKA

TŘEBA PRO
JEŽÍŠKA

PROTOŽE JSOU
 VÁNOCE

ABYCHOM HO
 MOHLI JÍST

Amálka Kelnarová

Kryštof Zezula

Matyáš Zezula

David Gross

Rozárie Hlucháňová

Anna Hlaváčková



proč je sníh bílý?
ABYCHOM VĚDĚLI,

ŽE JE STUDENÝ

PROTOŽE SE DĚLÁ 
Z VODY

PROTOŽE PADÁ Z NEBE
A MRAKY JSOU BÍLÉ

co jsou to palčáky?

PALCE

PLACATÝ PALEC

RUKAVICE

David Gross

Matouš Kubíček

Albert Hlaváček

Kristýna Děcká

Matyáš Nuc

Barbora Miklová



VLOČKY
SNĚHOVÉ VLOČKY
SNÁŠÍ SE Z NEBE,

NA NOS TI DOPADNOU,
JÉ, TO TO ZEBE!

JSOU JAKO KRAJKOVÉ,
UTKANÉ MRAZEM,
LEDOVÉ NÁDHERY,
SNÁŠÍ SE NA ZEM.







hodina prvouky
ve 3. třídě

Pavel Mizera, Oskar Roučka, Jakub Kramoliš



Věra Mičulková, Stela Klesová
Michal Dvořák

Melissa Baronová, Filip Jouza
Filip Kašný



Simona Ježová, Štěpán Roudný



ANKETA MŠ
VÍTE, CO JE TO ŠTĚDRÝ DEN?

ŽE SE PEČOU PERNÍČKY. 
KRISTÝNA DĚCKÁ

ŽE SE DÁVAJÍ DÁRKY.
DOMINIK DOLEŽEL

ŽE JÍME KAPRY.
DAVID GROSS

ŽE PŘIJDE JEŽÍŠEK.
ROZÁRIE HLUCHÁŇOVÁ

ŽE KOUPÍME STROMEČEK.
KRYŠTOF ZEZULA



hádej, lušti, směj se



jak vypadá ježíšek?
2. + 4. třída

Kryštof Gálik

František Růčka

Ondřej Děcký

Anna Barbora Barošová

Antonín Trčka



Marek Adámek

Karolína Grossová

Ondřej František Dorotík

Kristián Bolf

Matěj Kahánek



vánoční cukroví
které máte nejraději?

LINECKÉ KOLEČKA
KRISTIÁN BOLF ÚLY

MICHAL URBAN

ROHLÍČKY
LUKÁŠ MIČULKA

VĚNEČKY
ROZÁLIE PRÁŠILOVÁ

KOKOSOVÉ KULIČKY
GABRIELA BOLCKOVÁ

MEDOVÉ KULIČKY
AMÁLIE MATŮŠOVÁ PERNÍČKY

MAREK ADÁMEK

RUMOVÉ KULIČKY
MELISSA BARONOVÁ VANILKOVÉ ROHLÍČKY

ANNA JURAJDOVÁ

MAMINČINO :-)
DANA BAROŠOVÁ

MAROKÁNKY
LENKA ZAVADILOVÁ

PAŘÍŽSKÉ ROHLÍČKY
KAROLÍNA PORUBSKÁ

VANILKOVÉ ROHLÍČKY
DENISA GŘEŠOVÁ

SNĚZENÉ :-)
JANA PORUBSKÁ

PERNÍČKY
VŠECHNY DĚTI MŠ :-)



christmas wishes

Anna Jurajdová

Filip Klesa

Ondřej Děcký

Ondřej F. Dorotík



František Růčka

Kamil Poruba

Matěj Kahánek

Adéla Kabelková



MOJE VYUČOVACÍ HODINA
CO BYCHOM MĚLI RÁDI V ROZVRHU?

HODINA VYRÁBĚNÍ
VLNĚNÝCH BAMBULEK

JULIE KAŠNÁ

FLORBAL A FOTBAL
AMÁLIE MATŮŠOVÁ

KOLOBĚŽKÁŘSKÁ HODINA
VLADISLAV VOLEK

HRÁT HOKEJ
VOJTĚCH METODĚJ BAROŠ

HODINA PROJEKTŮ
ANNA JURAJDOVÁ

VAŘENÍ
MELISSA BARONOVÁ

PROZKOUMÁVÁNÍ ZVÍŘAT
ROZÁLIE PRÁŠILOVÁ

BIATLON
VALERIE KABELKOVÁ

RUBIK´S HOURS 
(SKLÁDÁNÍ RUBIKOVEK)

LUKÁŠ MIČULKA

JEZDIT NA KOLE
KAMIL PORUBA

GAMING HODINA NA PC
MICHAL URBAN

STAVĚNÍ Z LEGA
JAKUB BECHNÝ

HRANÍ S PEJSKY
LUCIE MIZEROVÁ

HRANÍ HER NA TABULI
MATĚJ ŠAFFER



vánoční jarmark 


